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Rada Powiatu Łukowskiego 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

Protokół 1/2025 

 

Obrady rozpoczęto 24 stycznia 2025 o godz. 8:30, a zakończono o godz. 8:44 tego samego dnia. 

Miejsce posiedzenia: sala narad pok. 207. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

 

Obecni: 

1. Karol Ciołek 

2. Krzysztof Szczęśniak 

3. Wojciech Szczygieł 

4. Włodzimierz Wolski 

5. Agata Zabielska 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (4) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (1) Włodzimierz Wolski 

 

 Lista gości na posiedzeniu: 

1. Janusz Kozioł     – Wicestarosta Łukowski 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

  

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu Krzysztof Szczęśniak. Posiedzenie było prawomocne – lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. Przewodniczący zapytał, czy do przesłanego porządku obrad są uwagi. Uwag 

nie było.  

 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag. 

 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym. 

3. Zakończenie posiedzenia. 
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 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o 

profilu mundurowym. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Poprosił o zabranie głosu Wicestarostę 

Janusza Kozioła. 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Otóż otrzymaliśmy wniosek o zastanowienie się, 

przemyślenie, czy chcemy przystąpić do certyfikacji jednej z klas mundurowych w Zespole Szkół w 

Radoryżu. Bowiem na wniosek Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji kuratorium wytypowało 

trzy szkoły w województwie lubelskim w tym naszą, Zespół Szkół w Radoryżu. Do właśnie włączenia do 

systemu certyfikacyjnego, tym razem jako klasa policyjna, klasy liceum w Zespole Szkół w Radoryżu. Więc 

my natychmiast zorganizowaliśmy zarząd. Uznaliśmy, że jak najbardziej, bo przecież od kilku lat już 

prowadzimy we własnym zakresie liceum o trzech profilach: wojskowym, strażackim i policyjnym. 

Ministerstwo Obrony Narodowej jako pierwsze wystąpiło o certyfikację klas mundurowych wojskowych. I 

takową już mamy od kilku lat. Dzięki temu dostajemy nie za duże, ale jednak pewne środki, które można 

przeznaczyć chociażby na mundury dla uczniów, na drobne wyposażenie jakie jest potrzebne do 

prowadzenia ćwiczeń, do nauczania właśnie tego profilu. A tym razem Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji wyszło z propozycją by uznać za klasy certyfikowane, prawdziwie takie mundurowe klasy o 

profilu policyjnym. Zostają jeszcze strażacy. Ale być może, że w ślad za tym też tak się stanie. Do 31 stycznia 

ma być złożony oficjalny wniosek do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Stąd sesję niby 

mamy 6, ale no to za późno. Niewielka sprawa, ale jednak wymagająca zgody Rady Powiatu na 

finansowanie tego przedsięwzięcia. No bo jak wiadomo pewne pieniądze ze strony organu założycielskiego 

będą wymagane. No i stąd zwołanie w trybie nadzwyczajnym sesji na dzień dzisiejszy. Tyle z mojej strony. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Dziękuję. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Ja tak może dopytam. Czy to będzie nowy oddział? 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Nie, nie. Istniejący. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Z tego uzasadnienia wynika, że utworzenie oddziału. 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Te profile, które były mundurowe, to z naszej inicjatywy. 

To my sami sobie stworzyliśmy korzystając po pierwsze z godzin do dyspozycji dyrektora i tam prawda 

dyrektor mógł godzinę czy dwie przeznaczyć na profil ten mundurowy lub w ramach innowacji i wtedy 

zarząd przyznaje tam 5 godzin czy ileś godzin i sam finansuje. A teraz już będzie to oficjalna klasa 

certyfikowana mundurowa i będzie współfinansowanie. Część my będziemy finansowali tych godzin 

specjalistycznych, a część ministerstwo dane. A więc oficjalnie jako certyfikowana, gdzie mało tego 

dostaniemy pieniądze, ale jeszcze uczniowie z klas maturalnych będą dostawali dodatkowe punkty starając 

się o szkołę chociażby policyjną, czy tak jak ci z profilu wojskowego dostają już punkty starając się o szkołę 
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wojskową. Bo dotychczas nie mogli. Nie mieli tych dodatkowych punktów. Więc oficjalnie certyfikowana 

klasa policyjna będzie funkcjonowała od września od nowego roku szkolnego. Mimo, że my we własnym 

zakresie ten profil mundurowy już wcześniej wprowadziliśmy. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: No to już teraz rozumiem. Dziękuję. 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Tylko i wyłącznie na plus, bo państwo się podzieli z nami 

kosztami tego co my już wcześniej prowadziliśmy. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Czyli poza środkami materialnymi prestiż też. 

Jakby nie było. 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: No też. No jak wiemy dzięki temu szkoła w Radoryżu się 

uratowała. Stała się popularną. Dużo młodzieży spoza powiatu stara się o przyjęcie. No i były nawet takie 

roczniki kiedy po trzy klasy pierwsze były i to pełne, duże. Ale w tej chwili nie ma problemu, z roku na rok 

dwie pełne, duże klasy pierwsze są. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Panie Starosto. A czy to wsparcie polega na zwiększeniu subwencji na 

oddział? 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Nie, nie. To są specjalnie dotacja, dodatkowe pieniądze. 

Podpisujemy na tą dotację umowę Powiat z Ministerstwem Obrony na profil wojskowy. A Więc teraz 

najprawdopodobniej będzie to umowa o specjalną dotację z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i 

Administracji. 

 

Radny Wojciech Szczygieł: Wysokość jeszcze na dzień dzisiejszy…? 

 

Wicestarosta Łukowski Janusz Kozioł: Nie, nie, nie. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Dziękujemy. Czy są jeszcze jakieś pytania? 

Wątpliwości? Czy możemy przechodzić do głosowania? W takim razie kto z Państwa jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem niniejszej uchwały projektu? 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Karol Ciołek, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Agata Zabielska 

NIEOBECNI (1) Włodzimierz Wolski 
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Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Dziękuję. 4 osoby za. Komisja wyraziła 

pozytywną opinię. 

   

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczęśniak: Dziękuję bardzo za udział w posiedzeniu 

komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Krzysztof Szczęśniak 

  

Przygotował: Monika Charczuk-Żyłka 

 


